Управление образования администрации

Ильинского муниципального района

Пермского края

ПРИКАЗ
27.02.2017                                                                                         № 36 о/д

О проведении районного

заочного конкурса творческих
работ «Горжусь тобой,

Ильинская земля»

На основании плана районных массовых дел и в целях воспитания у подрастающего поколения патриотизма, гражданственности, развития интереса к изучению истории и современности родного края, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести районный заочный конкурс творческих работ «Горжусь тобой, Ильинская земля» в период с 01.03.2017 по 20.03.2017 года.
2. Утвердить Положение о проведении заочного конкурса  творческих работ «Горжусь тобой, Ильинская земля» согласно приложению.

3. Контроль исполнения приказа возложить на Л.В. Бурдову, директора Центра «Мозаика»
Начальник                                                                                    Л.П. Николаенко
Приложение к Приказу

от 27.02.2017 № 36 о/д
ПОЛОЖЕНИЕ

о районном заочном конкурсе творческих работ
«Горжусь тобой, Ильинская земля»

Конкурс проводится в рамках мероприятий, посвященных Году экологии в России.
Цель:

Проводится с целью развития интереса к изучению истории и современности родного края.

Задачи:
- формировать у детей и подростков чувства патриотизма и гражданственности, уважения и любви к своей малой родине;
- способствовать развитию творческого потенциала у подростков, стимулированию внутреннего развития и роста;
- способствовать развитию толерантности детей и подростков.

Организатор конкурса: муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Ильинский центр внешкольной работы «Мозаика».
Участники: в конкурсе принимают участие учащиеся школ, детских садов, члены активов школьных музеев, обучающиеся краеведческих групп.
Сроки проведения: 1-20 марта 2017года
Условия проведения:

На конкурс принимаются работы до 16 марта 2017 года по номинациям:

- Эссе. Рассуждения автора, желательно с опорой на исторические и современные события, факты, связанные с развитием п.Ильинского, Ильинского района, деревень и сел Ильинского района. Предположения о возможных перспективах развития внутреннего туризма. Рассуждения об экологической привлекательности населенных пунктов для отдыха и туризма. Рассказы о школьных музеях и других достопримечательностях населенных пунктов Ильинского района.
- Рисунки, работы декоративно – прикладного характера (плоскостные, в рамках, выполненные в разных техниках: флористика, рисунки по стеклу, вышивка и т.п.), посвященные истории и современности Ильинского района.
Все работы должны иметь титульный лист (этикетку) с указанием ОО, номинации, темы, ФИ, возраста автора(ов), ФИО руководителя.
Критерии оценок Эссе:
1. Соответствие тематике конкурса;
2. Полное раскрытие темы;
3. Стиль изложения;
4. Художественная подача материала;
5. Отражение личного отношения к теме;
6. Интересная и ярко выраженная авторская позиция, эмоциональный настрой;

Критерии оценок рисунков, работ декоративно-прикладного характера, презентаций, видеороликов.
1. Соответствие тематике конкурса;
2. Художественная подача материала, качество оформления.
3. Отражение личного отношения к теме;
4. Оригинальность и актуальность идеи.
Финансирование конкурса

Участие в конкурсе платное: Оргвзнос составляет 20 рублей за работу.
Подведение итогов и награждение:
Итоги конкурса подводятся не позднее 20.03.2017 года членами оргкомитета:

- Сунцова Н.А. – педагог-организатор социально-педагогического направления.
- Лядова Л.А. – педагог-организатор художественно-эстетического направления.

- Нечаев Н.А. – педагог-организатор патриотического направления Центра «Мозаика»
- Соколова Г.Ф. – педагог-организатор туристско-краеведческого направления.

Победители конкурса (1,2,3 место) получают дипломы, поощрительные призы.
Участники получают сертификаты.